Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0919/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Setembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA, AO EXM.º SR. CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

INTERCEDA AO ÓRGÃO RESPONSÁVEL PARA QUE PROMOVA O

SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE BARRA DE SEGURANÇA, NA AVENIDA

WILSON MENDES NA ALTURA DO TREVO DO VINHATEIRO, MAIS

CONHECIDO COMO "CURVA DA MORTE", NESTE MUNICÍPIO.

                O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

PODEMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr.

Chefe do Poder Executivo que interceda ao órgão responsável para que promova o serviço de

Colocação de Barra de Segurança, na Avenida Wilson Mendes na altura do trevo do Vinhateiro,

mais conhecido como "Curva da Morte"

JUSTIFICATIVA

             A solicitação se faz necessária uma vez que o investimento que irá proporcionar mais

segurança para todos que utilizam a via, auxiliando na inibição de algum delito que possam ser

causados durante o trajeto dos veículos.

         Como representante da população aldeense não posso me colocar distante do clamor do

povo, motivo pelo qual requeiro a Vossa Senhoria que interceda junto ao órgão para promover as

ações necessárias para o atendimento do nosso pleito.

         Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 15 de Setembro de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1